
Case management 
pro děti a dospívající 
ve spolupráci se školou

w
w

w
.stre

e
tw

o
rk

.cz/p
ro

sko
ly

w
w

w
.s

tr
e

e
tw

o
rk

.c
z/

p
ro

sk
o

ly

Metodu case managementu a multidisciplinární spolupráce se školou jsme vyzkoušeli v rámci projektu 
iKAP II – Inovace ve vzdělávání hlavního města Prahy, klíčová aktivita rovné příležitosti ve vzdělávání –
téma prevence předčasných odchodů mladých lidí ze vzdělávání. Projekt je spolufi nancován Evropskou unií.

Case management pro děti 
a dospívající ve spolupráci se školou
cesta se školou

ROZVOJ ŠKOLY

Přinášejte témata, která se dozvíte od 
studentů/ek o škole a zobecněte je.

Jde o témata,
o kterých má škola vědět, zaměřit 
se na ně a řešit je (drogy, šikana, 

problematické chování některých 
učitelů…).

SÍŤ PODPORY PRO ŠKOLU

Učte školu funkčně síťovat (sociální 
služby, OSPOD a další úřady, 
zdravotnictví, terapie, policie, 

komunitní služby, další školy…), aby 
uměla reagovat na různé oblasti 

a životní potřeby studentů/ek.
Iniciujte setkání aktérů v lokalitě, kam 

mohou přinášet anonymizované 
kazuistiky a hledat řešení.

PRŮBĚŽNÁ EVALUACE

Scházejte se v pravidelných intervalech 
i v případě, že nemáte otevřený případ 

konkrétního studenta/ky.
Evaluujte, jak vám vyhovuje vzájemná 
komunikace a předávání informací. Co 

změnit, co zlepšit.

IKaP-infografika-A3.indd   1IKaP-infografika-A3.indd   1 20.12.2023   10:5120.12.2023   10:51



MAPOVÁNÍ LOKALITY

Analyzujte potřeby škol, studentů/ek
a pedagogů/žek ve vašem okolí.

FORMULACE NABÍDKY

Formulujte škole nabídku, 
která reaguje na zjištěné potřeby.

E-MAIL ŠPP

Adresujte e-mail s cílenou nabídkou 
konkrétní osobě ze ŠPP.

ŠKOLA REAGUJE

Zavolejte, domluvte si schůzku, pošlete 
vzor smlouvy a doplňující materiály.

ÚVODNÍ SCHŮZKA

Domluvte si konkrétní podobu 
spolupráce a nastavení další pravidelné 

komunikace.

NEUZAVŘENÁ 
SMLOUVA

Dle domluvené 
komunikace se školou 
poptávejte smlouvu.

ODMÍTNUTÍ PODEPSÁNÍ 
SMLOUVY

Ptejte se na důvody 
a hledejte řešení.

UZAVŘENÁ SMLOUVA

Smlouva je podepsaná 
oběma stranami.

ZAČÁTEK CASE 
MANAGEMENTU

ŠPP představuje příběh 
konkrétního studenta/ky.

ŠKOLA NEREAGUJE

Zjistěte telefonicky (ne)zájem školy či 
jinou zakázku.

SLUŽBA UMÍ ZAJISTIT

Reagujte změnou nabídky 
a domluvte spolupráci na 

jiné zakázce.

SLUŽBA NEUMÍ 
ZAJISTIT

Předejte škole síť možností 
a domluvte si budoucí 

kontakt.

JINÁ ZAKÁZKA

Škola popisuje jiné 
potřeby.

NEZÁJEM

Domluvte si možnost 
budoucího kontaktu. 
Jste součástí lokality.

ZÁJEM

Školu zaujala původní 
nabídka.

Case management pro děti 
a dospívající ve spolupráci se školou
cesta do školy

Case management pro děti 
a dospívající ve spolupráci se školou
cesta se studentem/kou

VYTIPOVÁNÍ STUDENTA/KY ŠKOLOU

Pokud má škola souhlas, získejte od ní kontakty 
na studenta/ku, popř. rodiče. Zjistěte od školy její 

pohled na situaci studenta/ky.

DOMLUVA SCHŮZKY

Spojte se se studentem/kou 
a domluvte co nejdříve osobní 

schůzku.JE DOMLUVENA

Formát, místo, složení účastníků zvolte 
dle typu situace a preferencí 

studenta/ky.

PŘÍPADOVÁ PRÁCE

Student/ka chodí na schůzky. Mapujte průběžně potřeby 
a přání, vytvářejte síť – kontaktujte služby, zjišťujte kapacity, 
doprovázejte studenta/ku na schůzky, průběžně hodnoťte 

a komunikujte se studentem/kou. Intenzivní individuální 
práce zaměřená na identifi kaci potřeb studenta/ky a case 

management.

MULTIDISCIPLINÁRNÍ PODPORA

Nesete zodpovědnost za vedení případu. Hlídejte, zda podpora 
běží a v jaké frekvenci, propojujte jednotlivé aktéry sítě mezi 
sebou a se školou. Kontrolujte, že všechny kroky probíhají 

a nedublují se. Průběžně hodnoťte. V případě potřeby svolejte 
případové setkání.

ZHODNOCENÍ SPOLUPRÁCE

Společně se studentem/kou, popř. aktéry podpory.

PŘEDÁNÍ INFORMACÍ

Předejte informace o (ne)navázané spolupráci škole. 
Kontaktujte aktéry okolo studenta/ky (pokud již nějací 

zapojení jsou – např. OSPOD) o tom, že vstupujete do práce se 
studentem/kou.

NENÍ DOMLUVENA

Schůzku se nepodařilo sjednat.
Student/ka nebo rodič nereagují.

NEPROBÍHÁ

Student/ka nechodí na schůzky. 
Hledejte důvody a řešení, pokračujte 

v aktivním kontaktování, nespokojte se 
s mlčením.

KONTAKT S RODIČEM

Zapojení rodičů do 
spolupráce je dobrým 

nástrojem podpory. 
V ideálním případě 

probíhá po celou dobu 
spolupráce.

PROBÍHÁ

Intenzita a způsob je 
na společné domluvě 

se studentem/kou 
a rodičem.

ZPĚTNÁ VAZBA

Zajímejte se, jak 
vyhovoval blízkým 

studenta/ky průběh 
podpory.

KONTAKT SE ŠKOLOU

Reportujte pravidelně škole informace o průběhu vaší 
spolupráce se studentem/kou.

NEPROBÍHÁ

Během spolupráce 
opakovaně tuto 

možnost nabízíme.

PRVNÍ SETKÁNÍ

Představte, co můžete nabídnout a jak spolupráce bude 
fungovat. Zmapujte zakázku studenta/ky, možné zapojené 

aktéry okolo něj/ní a domluvte další schůzku.

ZPĚT KE ŠKOLE

Hledejte společně řešení 
(např. znovuoslovení 

studenta/ky školou – lepší 
vysvětlení nabízeného, 

nabídka schůzky ve škole, 
online).

ODMÍTNUTÁ 
SPOLUPRÁCE

Student/ka nebo rodič 
explicitně odmítnou 

spolupráci.

NOVÉ POTŘEBY

Původní zakázka 
se plní, ale vy 

nebo student/ka 
identifi kujete nové 

potřeby.

POTŘEBY 
NENAPLŇOVÁNY

Změna procesu 
podpory a hledání 

nových řešení.

POTŘEBY 
NAPLŇOVÁNY

Student/ka 
nepotřebuje vaši další 

podporu, využívá 
funkční síť pomoci 

a v síti v případě 
potřeby převzal vaši roli 

někdo jiný.

UKONČENÍ 
SPOLUPRÁCE

 

MAPOVÁNÍ LOKALITY

Analyzujte potřeby škol, studentů/ek
a pedagogů/žek ve vašem okolí.

FORMULACE NABÍDKY

Formulujte škole nabídku, 
která reaguje na zjištěné potřeby.

E-MAIL ŠPP

Adresujte e-mail s cílenou nabídkou 
konkrétní osobě ze ŠPP.

ŠKOLA REAGUJE

Zavolejte, domluvte si schůzku, pošlete 
vzor smlouvy a doplňující materiály.

ÚVODNÍ SCHŮZKA

Domluvte si konkrétní podobu 
spolupráce a nastavení další pravidelné 

komunikace.

NEUZAVŘENÁ 
SMLOUVA

Dle domluvené 
komunikace se školou 
poptávejte smlouvu.

ODMÍTNUTÍ PODEPSÁNÍ 
SMLOUVY

Ptejte se na důvody 
a hledejte řešení.

UZAVŘENÁ SMLOUVA

Smlouva je podepsaná 
oběma stranami.

ZAČÁTEK CASE 
MANAGEMENTU

ŠPP představuje příběh 
konkrétního studenta/ky.

ŠKOLA NEREAGUJE

Zjistěte telefonicky (ne)zájem školy či 
jinou zakázku.

SLUŽBA UMÍ ZAJISTIT

Reagujte změnou nabídky 
a domluvte spolupráci na 

jiné zakázce.

SLUŽBA NEUMÍ 
ZAJISTIT

Předejte škole síť možností 
a domluvte si budoucí 

kontakt.

JINÁ ZAKÁZKA

Škola popisuje jiné 
potřeby.

NEZÁJEM

Domluvte si možnost 
budoucího kontaktu. 
Jste součástí lokality.

ZÁJEM

Školu zaujala původní 
nabídka.

Case management pro děti 
a dospívající ve spolupráci se školou
cesta do školy

IKaP-infografika-A3.indd   2IKaP-infografika-A3.indd   2 20.12.2023   10:5120.12.2023   10:51


